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37 konsultime para lindjes
Zyra e Lindjes dhe e Fëmijërisë është organizmi bazë i Federatës  Walloni Bruksel 
(Komuniteti francez i Belgjikës) për të gjitha në lidhje me fëmijën, i politikave për 
fëmijët, për mbrojtjen e nënës dhe fëmijës, të shoqërimit mjekësor-social të 
nënës(së ardhëshme) dhe fëmijës, të pritjes së fëmijës jashtë hapësirës familjare 
dhe të mbështetjes së prindërve.

ONE është këtu për t’ju përgjigjur pyetjeve tuaja. 

ONE ka botuar broshura informacionesh për tema të ndryshme (ushqimi, gjumi, 
zhvillimi i fëmijes…) dhe organizon aktivitete mbi këto tema. 

ONE bashkëkrijon, gjithashtu, emisione televizive destinuar prindërve. 

Falas dhe e hapur për të gjithë, shërbimet e ONE-së janë ngritur pranë jush.

599 konsultime për fëmijët

6 konsultime të lëvizëshme
168.389 fëmijë të regjistruar në konsultime 

817 punonjës mjekësor-social

më shumë se 1000 mjekë në konsultime

54,187 fëmijë të moshës 0 deri në 3 vjeç u regjistruan në një strukturë pritëse

21 fëmijë besuar për adoptim 

148 shërbimet e promovimit të shëndetit dhe antenave në shkollë

2.053 fëmijë të marrë në ngarkim pas një sinjalizimi për keqtrajtim

17 ekipe  SOS Fëmijët pas-lindje **

4.500 vullnetarë  në konsultime

44.185 vende në mjediset e pritjes

233 komuna me një koordinim Pritje në Kohë të Lirë (ATL)

1.228 mjedise pritje (për fëmijët nga 0 deri 3vjeç) të autorizuara.

337 shkolla detyrash të subvencionuara

më shumë se 1.000.000 broshura e fletëpalosje të shpërndara për dijeni të familjeve

 Dhe për më shumë !

189.120 fëmijë të regjistruar në qendrat e pushimeve.

*Shifrat  2016
**ONE zhvillon një aksion parandalues të keqtrajtimit të  fëmijëve në sajë te ekipeve SOS Fëmijë
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